
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV

Edital N.º 14/2022-CPV, publicado em 14 de fevereiro de 2022

Edital N.º 014/2022-CPV Boa Vista-RR, 14 de fevereiro de 2022.

O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima,

no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 055/2021-CPV-Consolidado

resolve:

Art. 1º Divulgar o resultado dos recursos interpostos ao Gabarito Preliminar da Prova

Integral do processo seletivo Vestibular 2022, conforme Anexo I.

Art. 2º Divulgar o Gabarito Oficial da Prova Integral/E3 e Seriado Etapas E1 e E2 do

Vestibular 2022, conforme anexos II, III e IV.

Antonio Aparecido Giocondi
Presidente da CPV



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV

Edital N.º 14/2022-CPV, publicado em 14 de fevereiro de 2022

VESTIBULAR 2022
ANEXO I DO EDITAL Nº 014/2022-CPV

RESULTADOS DOS RECURSOS AO GABARITO PRELIMINAR

ETAPA 1
ORD. CANDIDATO (A) QUESTÃO RESULTADO

1 ÁDRIA CARVALHO MONTEIRO 16 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

2 ÁDRIA CARVALHO MONTEIRO 17 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

3 ÁDRIA CARVALHO MONTEIRO 13 INDEFERIDO
4 ÁDRIA CARVALHO MONTEIRO 15 INDEFERIDO

5 ADRYA POLLYANA R. ARAUJO 16 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

6 ADRYA POLLYANA R. ARAUJO 17 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

7 ADRYA POLLYANA R. ARAUJO 18 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

8 ADRYA POLLYANA R. ARAUJO 13 INDEFERIDO

9 ALESSANDRA FERNÁNDEZ GUERRA 16 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

10 ALESSANDRA FERNÁNDEZ GUERRA 17 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

11 ALESSANDRA FERNÁNDEZ GUERRA 18 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

12 ALINNE REGINA NOGUEIRA SOBRINHO 16 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

13 ALINNE REGINA NOGUEIRA SOBRINHO 17 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

14 ALINNE REGINA NOGUEIRA SOBRINHO 18 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

15 ANA BEATRIZ DE ARAÚJO PEREIRA 16 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

16 ANA BEATRIZ DE ARAÚJO PEREIRA 17 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

17 ANA BEATRIZ DE ARAÚJO PEREIRA 18 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

18 ANA CLARA SOUZA MACIEL 16 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

19 ANA CLARA SOUZA MACIEL 17 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

20 ANA CLARA SOUZA MACIEL 18 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

21 ANA LUÍZA COSTA CAMPOS FERREIRA 16 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

22 ANA LUÍZA COSTA CAMPOS FERREIRA 17 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

23 ANA LUÍZA COSTA CAMPOS FERREIRA 18 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

24 ANDRÉ LUIS DE SOUZA CAMPOS 16 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV

Edital N.º 14/2022-CPV, publicado em 14 de fevereiro de 2022

25 ANDRÉ LUIS DE SOUZA CAMPOS 17 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

26 CARLA EVELYN TAUMATURGO SANTOS 16 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

27 CARLA EVELYN TAUMATURGO SANTOS 17 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

28 CARLA EVELYN TAUMATURGO SANTOS 18 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

29 ELIANA VITÓRIA MENDES DE CARVALHO 1 INDEFERIDO
30 ELIANA VITÓRIA MENDES DE CARVALHO 2 INDEFERIDO

31 ESTHER BRITO CARVALHO BORGES 16 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

32 ESTHER BRITO CARVALHO BORGES 17 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

33 ESTHER BRITO CARVALHO BORGES 18 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

34 FELIPE SAMPAIO FONSECA 4 INDEFERIDO
35 FELIPE SAMPAIO FONSECA 5 INDEFERIDO

36 FELIPE SAMPAIO FONSECA 16 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

37 FELIPE SAMPAIO FONSECA 17 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

38 FELIPE SAMPAIO FONSECA 18 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

39 FELIPE SAMPAIO FONSECA 13 INDEFERIDO
40 FELIPE SAMPAIO FONSECA 7 INDEFERIDO
41 GABRIELLA CHAGAS DA SILVA 1 INDEFERIDO

42 HADASSA VITHÓRIA MARTINS CORRÊA 16 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

43 HADASSA VITHÓRIA MARTINS CORRÊA 17 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

44 HADASSA VITHÓRIA MARTINS CORRÊA 18 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

45 HELENA LÍBIA TRINDADE CABRERA 16 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

46 HELENA LÍBIA TRINDADE CABRERA 17 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

47 HELENA LÍBIA TRINDADE CABRERA 18 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

48 JAMILLY IASMYN RIBEIRO DA SILVA 16 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

49 JAMILLY IASMYN RIBEIRO DA SILVA 17 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

50 JAMILLY IASMYN RIBEIRO DA SILVA 18 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

51 JESSIANE VIEIRA CARVALHO 17 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

52 KARINA VITÓRIA SOUZA DE LIMA 16 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

53 KARINA VITÓRIA SOUZA DE LIMA 17 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

54 KARINA VITÓRIA SOUZA DE LIMA 18 DEFERIDO. QUESTÃO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV

Edital N.º 14/2022-CPV, publicado em 14 de fevereiro de 2022

ANULADA

55 KAUAN NEPER LIRA COELHO 16 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

56 KAUAN NEPER LIRA COELHO 17 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

57 KAUAN NEPER LIRA COELHO 18 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

58 KEVEN WUDSON DA SILVA OLIVEIRA 16 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

59 KEVEN WUDSON DA SILVA OLIVEIRA 17 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

60 KEVEN WUDSON DA SILVA OLIVEIRA 18 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

61 LOYANNE AYACHE BARRETO XAVIER DE
PAULA 16 DEFERIDO. QUESTÃO

ANULADA

62 LOYANNE AYACHE BARRETO XAVIER DE
PAULA 17 DEFERIDO. QUESTÃO

ANULADA

63 LOYANNE AYACHE BARRETO XAVIER DE
PAULA 18 DEFERIDO. QUESTÃO

ANULADA

64 MARCOS VINICIUS RIBEIRO DA ROCHA 16 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

65 MARIA CLARA ALBUQUERQUE DA
FONSECA 14 INDEFERIDO

66 MARIA CLARA ALBUQUERQUE DA
FONSECA 15 INDEFERIDO

67 MARIA CLARA ALBUQUERQUE DA
FONSECA 16 DEFERIDO. QUESTÃO

ANULADA

68 MARIA CLARA ALBUQUERQUE DA
FONSECA 18 DEFERIDO. QUESTÃO

ANULADA

69 MARIA CLARA DE SOUSA LIMA 16 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

70 MARIA CLARA DE SOUSA LIMA 17 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

71 MARIA CLARA DE SOUSA LIMA 18 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

72 MARIA EDUARDA FERREIRA MEDEIROS 16 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

73 MARIA EDUARDA FERREIRA MEDEIROS 17 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

74 MARIA EDUARDA FERREIRA MEDEIROS 18 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

75 MARIA LUIZA BARBOSA DE OLIVEIRA 16 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

76 MARIA LUIZA BARBOSA DE OLIVEIRA 17 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

77 MARIA LUIZA BARBOSA DE OLIVEIRA 18 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

78 MARIANE FONTENELE ASSIS 17 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

79 MIKAELLY MENDES MACIEL DE
OLIVEIRA 16 DEFERIDO. QUESTÃO

ANULADA

80 MIKAELLY MENDES MACIEL DE
OLIVEIRA 17 DEFERIDO. QUESTÃO

ANULADA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV

Edital N.º 14/2022-CPV, publicado em 14 de fevereiro de 2022

81 MIKAELLY MENDES MACIEL DE
OLIVEIRA 18 DEFERIDO. QUESTÃO

ANULADA

82 NICOLE FERREIRA DE ALMEIDA 16 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

83 NICOLE FERREIRA DE ALMEIDA 17 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

84 NICOLE FERREIRA DE ALMEIDA 18 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

85 NICOLE NATHIELY BERNARDO ROSAS 16 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

86 NICOLE NATHIELY BERNARDO ROSAS 17 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

87 NICOLE NATHIELY BERNARDO ROSAS 18 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

88 NICOLLY GABRIELLE RUFINO AGUIAR 16 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

89 NICOLLY GABRIELLE RUFINO AGUIAR 17 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

90 NICOLLY GABRIELLE RUFINO AGUIAR 18 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

91 PEDRO HENRIQUE CARLOS MAGALHÃES 16 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

92 PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA GOMES 15 INDEFERIDO

93 PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA GOMES 17 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

94 SARA BUM DO NASCIMENTO FRANÇA 16 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

95 SARA BUM DO NASCIMENTO FRANÇA 17 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

96 SARA BUM DO NASCIMENTO FRANÇA 18 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

97 SARA BUM DO NASCIMENTO FRANÇA 14 INDEFERIDO
98 SARA BUM DO NASCIMENTO FRANÇA 15 INDEFERIDO

99 SARA VITÓRIA RODRIGUES LIMA 18 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

100 SARA VITÓRIA RODRIGUES LIMA 14 INDEFERIDO

101 SARAH BARROS DA SILVA 17 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

102 SARAH BARROS DA SILVA 18 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

103 SARAH CAVALCANTE LIMA 16 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

104 SARAH CAVALCANTE LIMA 17 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

105 SARAH CAVALCANTE LIMA 18 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

106 SARAH GABRIELLE SIQUEIRA SANTANA
DO NASCIMENTO 16 DEFERIDO. QUESTÃO

ANULADA

107 SOFHIA DE LIMA REBOUÇAS E SILV 16 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

108 SOFHIA DE LIMA REBOUÇAS E SILV 17 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

109 SOFHIA DE LIMA REBOUÇAS E SILV 18 DEFERIDO. QUESTÃO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV

Edital N.º 14/2022-CPV, publicado em 14 de fevereiro de 2022

ETAPA 2
ORD. CANDIDATO (A) QUESTÃO RESULTADO

1
CAUÃ ALMEIDA DA SILVA 7 DEFERIDO. QUESTÃO

ANULADA

2
DÂMARIS MAITÊ VALDIVIA BALLÓN 7 DEFERIDO. QUESTÃO

ANULADA

3
FRANCISCO JÚLIO RIBEIRO DIAS FILHO 7 DEFERIDO. QUESTÃO

ANULADA

4
HUGO ROCHA RODRIGUES 7 DEFERIDO. QUESTÃO

ANULADA

5 HUGO ROCHA RODRIGUES 22 (espanhol) INDEFERIDO

6
LUIZA ARIEL NASCIMENTO MAGALHÃES

BEZERRA 7 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

7
NÍCOLAS SOUSA JATI 7 DEFERIDO. QUESTÃO

ANULADA

8 NÍCOLAS SOUSA JATI 9 INDEFERIDO

9 NÍCOLAS SOUSA JATI 15 INDEFERIDO

10 NÍCOLAS SOUSA JATI 17 INDEFERIDO

11 NÍCOLAS SOUSA JATI 18 INDEFERIDO

12 NÍCOLAS SOUSA JATI 21 INDEFERIDO

13 NÍCOLAS SOUSA JATI 22 (inglês) INDEFERIDO

14 NÍCOLAS SOUSA JATI 23 (inglês) INDEFERIDO

ANULADA

110 THALES AUGUSTO DE OLIVEIRA MOURA 16 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

111 THALES AUGUSTO DE OLIVEIRA MOURA 17 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

112 THALES AUGUSTO DE OLIVEIRA MOURA 18 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

113 THIAGO SILVA DE OLIVEIRA 16 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

114 THIAGO SILVA DE OLIVEIRA 17 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

115 THIAGO SILVA DE OLIVEIRA 18 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

116 VIVIANI YASMEEN MOURA DE ARAUJO 16 DEFERIDO. QUESTÃO
ANULADA

ETAPA 3
ORD. CANDIDATO (A) QUESTÃO RESULTADO

1
ALIXANDRA VASCONCELOS DE

ALBUQUERQUE 27
INDEFERIDO

2
ALIXANDRA VASCONCELOS DE

ALBUQUERQUE 52
DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV

Edital N.º 14/2022-CPV, publicado em 14 de fevereiro de 2022

3
ALIXANDRA VASCONCELOS DE

ALBUQUERQUE 53
DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

4
ALIXANDRA VASCONCELOS DE

ALBUQUERQUE 54
DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

5 AMANDA BRAGA DE SOUSA 52 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

6 AMANDA BRAGA DE SOUSA 53 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

7 AMANDA BRAGA DE SOUSA 54 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

8 ANA VITÓRIA LIMA BARROS 36 INDEFERIDO

9 ANA VITÓRIA LIMA BARROS 52 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

10 ANA VITÓRIA LIMA BARROS 53 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

11 ANA VITÓRIA LIMA BARROS 54 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

12 ANA VITÓRIA LIMA BARROS 22 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

13 ANA VITÓRIA LIMA BARROS 27 INDEFERIDO

14 ANA VITÓRIA LIMA BARROS 37 INDEFERIDO

15 ANA VITÓRIA LIMA BARROS 39 INDEFERIDO

16 ANA VITÓRIA LIMA BARROS 40 INDEFERIDO

17 DEBORA CRISTINE SOARES GOMES 27 INDEFERIDO

18 DEBORA CRISTINE SOARES GOMES 22 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

19 DERICK GABRIEL PEREIRA TORRES 36 INDEFERIDO

20 DERICK GABRIEL PEREIRA TORRES 52 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

21 DERICK GABRIEL PEREIRA TORRES 53 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

22 DERICK GABRIEL PEREIRA TORRES 54 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

23 EMELLY NICOLE UCHÔA MOELLMANN 36 INDEFERIDO

24 EMELLY NICOLE UCHÔA MOELLMANN 52 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

25 EMELLY NICOLE UCHÔA MOELLMANN 53 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

26 EMELLY NICOLE UCHÔA MOELLMANN 54 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

27 EMELLY NICOLE UCHÔA MOELLMANN 27 INDEFERIDO

28 ERICK DALTON MAGALHAES DE SOUSA 36 INDEFERIDO

29 ERICK DALTON MAGALHAES DE SOUSA 52 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

30 ERICK DALTON MAGALHAES DE SOUSA 53 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

31 ERICK DALTON MAGALHAES DE SOUSA 54 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

32 HENRYK MATHEUS PIMENTA OLIVEIRA 36 INDEFERIDO

33 HENRYK MATHEUS PIMENTA OLIVEIRA 27 INDEFERIDO

34 HENRYK MATHEUS PIMENTA OLIVEIRA 22 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

35 HENRYK MATHEUS PIMENTA OLIVEIRA 39 INDEFERIDO

36 HENRYK MATHEUS PIMENTA OLIVEIRA 37 INDEFERIDO

37 HENRYK MATHEUS PIMENTA OLIVEIRA 52 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

38 HENRYK MATHEUS PIMENTA OLIVEIRA 53 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV

Edital N.º 14/2022-CPV, publicado em 14 de fevereiro de 2022

39 HENRYK MATHEUS PIMENTA OLIVEIRA 54 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

40 HENRYK MATHEUS PIMENTA OLIVEIRA 40 INDEFERIDO

41 ISADORA LESSA SILVA DAMASCENO 52 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

42 ISADORA LESSA SILVA DAMASCENO 53 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

43 ISADORA LESSA SILVA DAMASCENO 54 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

44 ISADORA LESSA SILVA DAMASCENO 25 INDEFERIDO

45 ISADORA LESSA SILVA DAMASCENO 61 INDEFERIDO

46 JHENIFER LARISSA SILVA SOUZA 52 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

47 JHENIFER LARISSA SILVA SOUZA 36 INDEFERIDO

48 JHENIFER LARISSA SILVA SOUZA 53 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

49 JHENIFER LARISSA SILVA SOUZA 54 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

50 JHENIFER LARISSA SILVA SOUZA 61 INDEFERIDO

51 LUANNA LARISSA PEREIRA DA SILVA 52 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

52 LUANNA LARISSA PEREIRA DA SILVA 53 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

53 LUANNA LARISSA PEREIRA DA SILVA 54 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

54 LUANNA LARISSA PEREIRA DA SILVA 36 INDEFERIDO

55 VALDIR GABRIEL MELO RODRIGUES 52 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

56 VALDIR GABRIEL MELO RODRIGUES 36 INDEFERIDO

57 VALDIR GABRIEL MELO RODRIGUES 53 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

58 VALDIR GABRIEL MELO RODRIGUES 54 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

59 YASMIN RODRIGUES COIMBRA 52 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

60 YASMIN RODRIGUES COIMBRA 53 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

61 YASMIN RODRIGUES COIMBRA 54 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA
62 YASMIN RODRIGUES COIMBRA 36 INDEFERIDO

PROVA INTEGRAL
ORD. CANDIDATO (A) QUESTÃO RESULTADO
1 ALEX REZENDE HELENO 55 INDEFERIDO

2 ALEX REZENDE HELENO 56 INDEFERIDO

3 ALEX REZENDE HELENO 10 INDEFERIDO

4
ARTHUR SÁ MARCHIORO PIRES DE SOUSA 27

INDEFERIDO

5
ARTHUR SÁ MARCHIORO PIRES DE SOUSA 37

INDEFERIDO

6
BARBARA BEZERRA BATISTA SEVERO

NOGUEIRA 37
INDEFERIDO

7 BEATRIZ DE SOUZA NUNES E SILVA 21 INDEFERIDO

8 BENJAMIN FARIAS 22 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV

Edital N.º 14/2022-CPV, publicado em 14 de fevereiro de 2022

9 BENJAMIN FARIAS 36 INDEFERIDO

10 BENJAMIN FARIAS 37 INDEFERIDO

11 BENJAMIN FARIAS 61 INDEFERIDO

12 BIANCA AGUIAR GUEDES PEREIRA 8 INDEFERIDO

13 BIANCA AGUIAR GUEDES PEREIRA 22 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

14 BIANCA AGUIAR GUEDES PEREIRA 25 INDEFERIDO

15 BIANCA AGUIAR GUEDES PEREIRA 27 INDEFERIDO

16 BIANCA AGUIAR GUEDES PEREIRA 50 INDEFERIDO

17 BIANCA AGUIAR GUEDES PEREIRA 58 INDEFERIDO

18 BIANCA AGUIAR GUEDES PEREIRA 61 INDEFERIDO

19 BIANCA AGUIAR GUEDES PEREIRA 63 INDEFERIDO

20 BRUNA LUIZA BORGES 22 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

21 BRUNA LUIZA BORGES 28 INDEFERIDO

22 BRUNA LUIZA BORGES 31 INDEFERIDO

23 BRUNA LUIZA BORGES 32 INDEFERIDO

24 BRUNA LUIZA BORGES 36 INDEFERIDO

25 BRUNA LUIZA BORGES 61 INDEFERIDO

26 DAVI FERREIRA LEITE 22 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

27 DIEGO HENRIQUE NEVES MARTINS 50 INDEFERIDO

28 DIEGO HENRIQUE NEVES MARTINS 61 INDEFERIDO

29 DIEGO HENRIQUE NEVES MARTINS 55 INDEFERIDO

30 FERNANDA ALINE MACEDO MOREIRA 37 INDEFERIDO

31 FERNANDA ALINE MACEDO MOREIRA 36 INDEFERIDO

32 FERNANDA ALINE MACEDO MOREIRA 27 INDEFERIDO

33
FILIPE SOUZA DO NASCIMENTO BATISTA 61

INDEFERIDO

34 GABRIEL GONÇALVES MOREIRA 28 INDEFERIDO

35
GEOVANNA THAÍSSA MORENO DA COSTA 36

INDEFERIDO

36
GEOVANNA THAÍSSA MORENO DA COSTA 61

INDEFERIDO

37
GEOVANNA THAÍSSA MORENO DA COSTA 37

INDEFERIDO

38 GIULIA SILVA LEITÃO 36 INDEFERIDO

39 GIULIA SILVA LEITÃO 53 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

40 GIULIA SILVA LEITÃO 52 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

41 GIULIA SILVA LEITÃO 37 INDEFERIDO

42
GUILHERME HENRIQUE ALMEIDA

PEREIRA 22
DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV

Edital N.º 14/2022-CPV, publicado em 14 de fevereiro de 2022

43
GUILHERME HENRIQUE ALMEIDA

PEREIRA 27
INDEFERIDO

44
GUILHERME HENRIQUE ALMEIDA

PEREIRA 37
INDEFERIDO

45 GUILHERME MOTA MOURA 22 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

46 GUILHERME MOTA MOURA 27 INDEFERIDO

47 GUILHERME MOTA MOURA 5 INDEFERIDO

48 GUILHERME MOTA MOURA 37 INDEFERIDO

49
HERMANO DE ALBUQUERQUE

DAMASCENO 22
DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

50 IGOR MACIEL CARNEIRO 38 INDEFERIDO

51 IVAN MURILO FRAGA SOARES 7 INDEFERIDO

52 JOSE MATEUS OLIVEIRA MARIANO 22 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

53 JOÃO CARLOS SILVA COUTO 22 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

54 JOÃO CARLOS SILVA COUTO 28 INDEFERIDO

55 JOÃO CARLOS SILVA COUTO 27 INDEFERIDO

56 JOÃO CARLOS SILVA COUTO 8 INDEFERIDO

57 JOÃO CARLOS SILVA COUTO 55 INDEFERIDO

58 JOÃO CARLOS SILVA COUTO 61 INDEFERIDO

59 JOÃO VITTOR DE OLIVEIRA PEREIRA 22 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

60 JULIANA GAMA SAMPAIO DA SILVA 24 INDEFERIDO

61 KAROLINE NASCIMENTO DE ALMEIDA 36 INDEFERIDO

62 KAROLINE NASCIMENTO DE ALMEIDA 37 INDEFERIDO

63 KAROLINE NASCIMENTO DE ALMEIDA 22 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

64

LAILA AMANDA DA COSTA CAMPELO 22

DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

65 LAILA AMANDA DA COSTA CAMPELO 36 INDEFERIDO

66 LAILA AMANDA DA COSTA CAMPELO 37 INDEFERIDO

67 LEDA NARA GUIMARÃES CAMPOS 15 INDEFERIDO

68 LEDA NARA GUIMARÃES CAMPOS 61 INDEFERIDO

69
LEDA NARA GUIMARÃES CAMPOS 36

INDEFERIDO

70 LEDA NARA GUIMARÃES CAMPOS 40 INDEFERIDO

71 LEONARDO DE SOUZA CUNHA 15 INDEFERIDO

72 LEONARDO DE SOUZA CUNHA 16 INDEFERIDO

73 LUCAS GAEDE BARBOSA 5 INDEFERIDO

74 LUCAS GAEDE BARBOSA 8 INDEFERIDO

75 LUCAS GAEDE BARBOSA 22 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV

Edital N.º 14/2022-CPV, publicado em 14 de fevereiro de 2022

76 LUCAS GAEDE BARBOSA 38 INDEFERIDO

77 LUCAS GAEDE BARBOSA 39 INDEFERIDO

78 LUCAS GAEDE BARBOSA 55 INDEFERIDO

79 MANUEL FERRAZ DOS SANTOS 61 INDEFERIDO

80 MANUEL FERRAZ DOS SANTOS 1 INDEFERIDO

81 MANUEL FERRAZ DOS SANTOS 27 INDEFERIDO

82 MARIA ANTONIA DE SOUSA SILVA 5 INDEFERIDO

83 MARIA ANTONIA DE SOUSA SILVA 22 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

84 MARIA ANTONIA DE SOUSA SILVA 38 INDEFERIDO

85 MARIA ANTONIA DE SOUSA SILVA 39 INDEFERIDO

86 MARIA ANTONIA DE SOUSA SILVA 40 INDEFERIDO

87 MARIA ANTONIA DE SOUSA SILVA 36 INDEFERIDO

88
MARINARA BORGES FERREIRA MARQUES 5

INDEFERIDO

89
MARINARA BORGES FERREIRA MARQUES 10

INDEFERIDO

90 MATEUS ARAGÃO SOARES 37 INDEFERIDO

91 MATEUS ARAGÃO SOARES 38 INDEFERIDO

92 MATEUS ARAGÃO SOARES 39 INDEFERIDO

93 NABILLY THAIS SANTOS DE OLIVEIRA 37 INDEFERIDO

94 NABILLY THAIS SANTOS DE OLIVEIRA 22 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

95 NABILLY THAIS SANTOS DE OLIVEIRA 38 INDEFERIDO

96
NABILLY THAIS SANTOS DE OLIVEIRA 27

INDEFERIDO

97 NAIANA SILVA SOUZA 22 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

98 NAIANA SILVA SOUZA 61 INDEFERIDO

99 NAIANA SILVA SOUZA 27 INDEFERIDO

100 PETRUS WILLIAN DE ANDRADE 55 INDEFERIDO

101 PETRUS WILLIAN DE ANDRADE 38 INDEFERIDO

102 PETRUS WILLIAN DE ANDRADE 22 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

103 PETRUS WILLIAN DE ANDRADE 39 INDEFERIDO

104 PETRUS WILLIAN DE ANDRADE 5 INDEFERIDO

105 PETRUS WILLIAN DE ANDRADE 8 INDEFERIDO

106 PETRUS WILLIAN DE ANDRADE 40 INDEFERIDO

107
PRISCILA IAUARA SANTA CRUZ LEMOS 47 INDEFERIDO

108 REBEKA DE LIMA BRITO 37 INDEFERIDO

109 REBEKA DE LIMA BRITO 27 INDEFERIDO

110 REBEKA DE LIMA BRITO 36 INDEFERIDO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV

Edital N.º 14/2022-CPV, publicado em 14 de fevereiro de 2022

111 SAMUEL DE AGUIAR INOCENÇO 10 INDEFERIDO

112
THALITA EMANUELLE LIMA DOS SANTOS 36 INDEFERIDO

113
THALITA EMANUELLE LIMA DOS SANTOS 39 INDEFERIDO

114 VINNICIUS ANDRÉ JOHANSSON 37 INDEFERIDO

115 VINNICIUS ANDRÉ JOHANSSON 38 INDEFERIDO

116 VIRNA FREITAS MUNIZ 36 INDEFERIDO

117 VIRNA FREITAS MUNIZ 37 INDEFERIDO

118 VIRNA FREITAS MUNIZ 22 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA

119 VITORIA PIFFERO JUNGES OLIVEIRA 37 INDEFERIDO

120
XAYANE DA SILVA REBOUCAS 22 DEFERIDO. QUESTÃO ANULADA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV

Edital N.º 14/2022-CPV, publicado em 14 de fevereiro de 2022

VESTIBULAR 2022
ANEXO II DO EDITAL Nº 14/2022-CPV

GABARITO OFICIAL DA PROVA INTEGRAL (PI) E ETAPA 3 (E3)

Disciplina PORTUGUÊS MATEMÁTICA
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Gabarito C B D A E D B B A A D E A C D E E C

Disciplina BIOLOGIA FÍSICA
Questão 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36
Gabarito B E A N A A E A C A A E A D B C C D

Disciplina GEOGRAFIA HISTÓRIA
Questão 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54
Gabarito D B C A E E E C B A C B D A D N* N * N *

Disciplina QUÍMICA
Questão 55 56 57 58 59 60 61 62 63
Gabarito D B E C B E C B C

Disciplina ESPANHOL
Questão 64 65 66 67 68 69 70 71 72
Gabarito D C E B E D C E D

Disciplina INGLÊS
Questão 64 65 66 67 68 69 70 71 72
Gabarito D C E B E D C E D

Disciplina FRANCÊS
Questão 64 65 66 67 68 69 70 71 72
Gabarito D C E B E D C E D

N - Anulada
N * - Anu ladas devido à inversão da posição na ordem das questões E1-E3.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV

Edital N.º 14/2022-CPV, publicado em 14 de fevereiro de 2022

VESTIBULAR 2022
ANEXO III DO EDITAL N.º 14/2022-CPV

GABARITO OFICIAL DO SERIADO ETAPA 1 (E1)

Disciplina PORTUGUÊS MATEMÁTICA BIOLOGIA
Questão 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Gabarito C B D A D E B E A

Disciplina FÍSICA GEOGRAFIA HISTÓRIA
Questão 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Gabarito A A E D B C N* N * N *

Disciplina QUÍMICA
Questão 19 20 21
Gabarito D B E

Disciplina ESPANHOL
Questão 22 23 24
Gabarito D C E

Disciplina INGLÊS
Questão 22 23 24
Gabarito D C E

Disciplina FRANCÊS
Questão 22 23 24
Gabarito D C E

N* - Anuladas devido ao conteúdo corresponder à Etapa - E3.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR-CPV

Edital N.º 14/2022-CPV, publicado em 14 de fevereiro de 2022

VESTIBULAR 2022
ANEXO IV DO EDITAL N.º 14/2022-CPV

GABARITO OFICIAL DO SERIADO ETAPA 2 (E2)

Disciplina PORTUGUÊS MATEMÁTICA BIOLOGIA
Questão 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Gabarito A E D A C D N A A

Disciplina FÍSICA GEOGRAFIA HISTÓRIA
Questão 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Gabarito A D B A E E D A D

Disciplina QUÍMICA
Questão 19 20 21
Gabarito C B E

Disciplina ESPANHOL
Questão 22 23 24
Gabarito B E D

Disciplina INGLÊS
Questão 22 23 24
Gabarito B E D

Disciplina FRANCÊS
Questão 22 23 24
Gabarito B E D

N - Anulada


